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[bookmark: _GoBack]Protokół nr 4/15
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
z dnia 25 września 2015 roku

1) Otwarcie obrad Komisji.

Pan Bogdan Domżalski  Przewodniczący Komisji Rolnictwa dnia 25 września 2015  roku o godzinie 1315 otworzył obrady Komisji  Rolnictwa. Powitał członków Komisji Rolnictwa oraz zaproszonych gości w osobie Pana Józefa Leszka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku, Pana Marka Szubskiego – Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej oraz Panią Jolantę Zakrzewską – Zastępcę Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego we Włocławku z/s w Kowalu.  

 Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 2 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 3 osoby stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad.
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest z przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za-2
Przeciw-0
Wstrzymało -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad Komisji.
1. Stwierdzenie quorum. 
1. Przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu nr 3/15 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 22 czerwca 2015 r. 
1. Informacja ODR w Zarzeczewie w zakresie wykonywanych zadań statutowych. 
1. Informacja ARiMR z zakresu wypłacanych dopłat bezpośrednich i składanych wniosków na rok 2014. 
1. Propozycje komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 wynikających z uchwały nr 92/15 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 17 września 2014 roku. 
1. Sprawy różne.
1. Zakończenie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4) Przyjęcie protokołu nr 2/15 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 marca 2015 r. 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu sporządzonego z ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa? 
Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 2/15 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 marca 2015 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania:
Za-3
Przeciw-0
Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 2/15 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 marca 2015 roku.


5) Informacja ODR w Zarzeczewie w zakresie wykonywanych zadań statutowych. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu obecna jest pani Jolanta Zakrzewska – Zastępca Kierownika Zespołu Doradztwa Rolniczego we Włocławku, którą poprosił o wprowadzenie do tematu. 
Pani Jolanta Zakrzewska – Zastępca Kierownika Zespołu Doradztwa Rolniczego we Włocławku poinformowała, że zadania zespołu polegają na dotarciu do największej liczby rolników. Działania te są realizowane poprzez szkolenia, porady. Szkolenia odbywają się w trybie wyjazdowym i stacjonarnym na terenie wszystkich gmin. W ramach doradztwa technologicznego prowadzone są poletka. Były to poletka zorganizowane na terenie kilku gospodarstw rolniczych z zakresu upraw jęczmienia ozimego, pszenicy ozimej, rzepaku. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają pytania do przedłożonego materiału?
Przewodniczący Komisji powiedział, że w każdej komisji szacującej straty pracowała jedna osoba z ODR. Przewodniczący Komisji zapytał, jakiego rzędu są straty? Czy straty są na podobnym poziomie, czy są zróżnicowane na poszczególnych gminach? 
Pani Jolanta Zakrzewska – Zastępca Kierownika Zespołu Doradztwa Rolniczego we Włocławku poinformowała, że susza dotknęła wszystkie gminy na ternie powiatu włocławskiego. Są to ewidentnie duże straty. Były szacowna na przełomie lipca i sierpnia. Protokoły są wydawane rolnikom. Straty dotknęły wszystkich upraw zarówno roślin sadowniczych, ogrodniczych jak i łąk. Rolnicy ewidentnie będą potrzebowali pomocy. Obecnie składane są wnioski związane z suszą. Ponadto rolnicy mogą ubiegać się o kredyty preferencyjne.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne pytania?
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji ODR w Zarzeczewie w zakresie wykonywanych zadań statutowych i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za-2
Przeciw-0
Wstrzymało się -0
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła Informację ODR w Zarzeczewie w zakresie wykonywanych zadań statutowych.
Informacja ODR w Zarzeczewie w zakresie wykonywanych zadań statutowych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

6) Informacja ARiMR z zakresu wypłacanych dopłat bezpośrednich i składanych wniosków na rok 2014. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu obecny jest Pan Józef Leszek – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku, którego poprosił o przedstawienie tematu.  
Pan Józef Leszek – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku powiedział, że jeśli chodzi o dopłaty bezpośrednie to w 2004 roku  wnioskodawców było 7900 na ternie powiatu włocławskiego a w roku ubiegłym miała miejsce znacząca mniejsza ilość 7334. Spadek jest duży, chociaż średnia w powiecie jest znacząco niższa niż średnia w województwie kujawsko-pomorskim. Na to miała wpływ przede wszystkim ilość gospodarki uspołecznionej. Jeśli chodzi o realizację dopłat na dzień 15 czerwca 2015 r. płatności nie były jeszcze zrealizowane. W tej chwili zgodnie z dyrektywą unijna ARiMR ma obowiązek zrealizować płatności do końca czerwca danego roku. Przez Biuro Powiatowe ARiMR przechodzi około 105 000 000 zł z dopłat bezpośrednich, około 7 500 000 zł z ONW oraz około 11 000 000 zł z tytułu realizacji różnych programów rolno-środowiskowych. W bieżącym roku zasady wnioskowania i płatności uległy zmianie. Jeśli chodzi o sprawy bieżące, oddziaływanie i susze. W dniu dzisiejszym do godziny 13 stawiło się 500  wnioskodawców. Przyjmują wszyscy pracownicy, dodatkowo z komórki rejestracji zwierząt 3 osoby na ten czas również przesunięte są do przyjmowania wniosków. W dniu wczorajszym kierownik wysłał do wszystkich samorządów gminnych informację o wydłużeniu godzin pracy biura od godziny 6 do 18, natomiast w sobotę od 6 do 14. W środę wnioski będą przyjmowane do ostatniego beneficjenta. W tym roku obowiązywało tzw. zazielenienie. W przypadku braku posiadania użytków zielonych lub nie zasiania roślin strączkowych była możliwość siania plonów średniskowych. Rolnicy, którzy nie zasiali z przyczyn obiektywnych a termin siewu było do 20 sierpnia, o ile dana osoba zgłosiła że nie była w stanie tego uczynić to płatność otrzymuje. Przy poplonach średniskowych był obowiązek pozostawienia szaty roślinnej do 1 października, czyli dopiero od 1 października rolnik może dokonywać prac uprawowych. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne pytania?
Przewodniczący Komisji zapytał o programy  z jakich mogą skorzystać młodzi rolnicy?
Pan Józef Leszek – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku powiedział, że pierwszy program dla młodych rolników wchodził w 2004 roku. Od tamtego czasu ż zasady korzystania z pomocy sukcesywnie ulegały zmianie. Obecnie jest 100 000 zł. W roku ubiegłym z terenu powiatu było złożonych 129 wniosków na premię dla młodych rolników. W województwie około 2300 wniosków w skali kraju 23 000. Nie wszyscy w pierwszej wersji znaleźli się na liście rankingowej. Otrzymali termin do uzupełnienia i okazania się dokumentami do końca września. Dodatkowo z uwolnionych środków  z innych programów pomocowych za zgodą Komisji Europejskiej 249 młodych rolników z terenu województwa kujawsko-pomorskiego skorzystało z tej pomocy. Z terenu powiatów włocławskiego 51 młodych rolników. Skorzystanie z premii dla młodych rolników nie wyklucza skorzystania z innych programów pomocowych. Jeśli osoba zdecyduje się na premie dla młodego rolnika to ciąży na tej osobie obowiązek prowadzenia działalności rolniczej przez okres 5 lat. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem informacji ARiMR z zakresu wypłacanych dopłat bezpośrednich i składanych wniosków na rok 2014i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 2
Przeciw-0
Wstrzymało się-0
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację ARiMR z zakresu wypłacanych dopłat bezpośrednich i składanych wniosków na rok 2014. 
Informacja ARiMR z zakresu wypłacanych dopłat bezpośrednich i składanych wniosków na rok 2014stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Komisji ogłosił  minut przerwy.
Po przewie Przewodniczący Komisji wznowił obrady Komisji.
Na posiedzenie przybył Pan Grzegorz Śledziński. W obradach uczestniczy 3 członków komisji.  

7) Propozycje komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 wynikających z uchwały nr 92/15 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 17 września 2014 roku. 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają wnioski lub propozycje do budżetu powiatu włocławskiego?
Nie było żadnych propozycji.
Uchwała nr 92/15 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 17 września 2014 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 


8) Sprawy różne.
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają sprawy, które należałoby poruszyć w tym punkcie?
Nie było żadnych głosów. 

9) Zakończenie obrad.
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 25 września 2015 roku o godzinie 14:00  zamknięcia obrad Komisji Rolnictwa. 

    	Przewodniczący Komisji  Rolnictwa
                 Bogdan Domżalski











Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Marta Szarecka ………………………………..
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